
přehled staveb ŘSD

Dálnice D11
Praha – Hradec Králové – Polsko

Stav k 10/2024



Přehled staveb  |  DÁLNICE D112

Klíčová data

Úsek Název stavby Délka (km) Zahájení Zprovoznění Cena (Kč)

MÚK Beranka 2026 2028 283 927 410

1101 Praha–Jirny 8,3 1984

1102 Jirny–Třebestovice 18,4 1985

1103 Třebestovice – Libice nad Cidlinou 15,3 1990

1104 Libice nad Cidlinou – Chýšť 26 2006

1105 Chýšť – Hradec Králové 22,8 2006-2017

1106 Hradec Králové – Smiřice 15,2 10/2018 12/2021

1107 Smiřice–Jaroměř 7,2 04/2018 12/2021

1108 Jaroměř –Trutnov 19,6 2025 2028 11 971 203 606 *

1109 Trutnov –st. hr. Česko/Polsko 21,2 2024 2028** 11 710 017 710

Celkem km / Kč 154,0 12 255 131 016*

* Předpokládaná cena
** Hraniční úsek v délce 3 km bude 
zprovozněn v roce 2026

113,2 km

21,2 km

19,6 km

Zprovozněno 74 %

V realizaci 14 %

V přípravě 13 %

154,0 km

POSTUP VÝSTAVBY DÁLNICE D11

Trutnov

Trutnov

Trutnov

Trutnov

Trutnov

Trutnov

Poděbrady

Poděbrady

Poděbrady

Poděbrady

Poděbrady

Poděbrady

Hradec 
Králové

Hradec 
Králové

Hradec 
Králové

Hradec 
Králové

Hradec 
Králové

Hradec 
Králové

Praha

Praha

Praha

Praha

Praha

Praha

1984

1985

1990 

2006

2009

2017

Trutnov

Poděbrady Hradec 
Králové

Praha

2021



Dvůr Králové
n. Lab.

Vrchlabí

Jaroměř

Neratovice

Brandýs n. L.-
-St. Boleslav

Poděbrady

Říčany

Turnov

Nové Město
nad Metují

Nová
Paka

Hořice

Nový
Bydžov

Dobruška

Kostelec
nad Orlicí

Přelouč

Holice

Mnichovo
Hradiště

Lysá n. L.

Č. Brod

Železný
Brod

Tanvald

Jilemnice

Semily

Mělník
Mladá

Boleslav

Jablonec
nad Nisou

Trutnov

Česká
Lípa

Jičín

Nymburk

Náchod

Kolín

Kutná
Hora

Hradec
Králové

Pardubice

Praha

10

0

1

10

11

11

35

11

35

0

16

16

16

35

35

11

38

33

35

37

2

38

12

38

15

16

9

37

9

36

35

35

32

10

2

17

14

11

65

10

36

14

35

14

zprovozněné úseky – 113,2 km 

stav k 10/2024
Celková délka: 154 km

úseky v realizaci – 21,2 km 

předpoklad zahájení v roce 2025 – 19,6 km 

předpoklad zahájení v roce 2026

Dálnice D11
Praha – Hradec Králové – Polsko  

dálnice
silnice I. třídy, 4pruhové

silnice I. třídy

číslo dálnice

státní hranice

Legenda

číslo silnice

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2018

silnice II. třídy

silnice pro motorová vozidla 

3 34

0 10 20 km

M1

E8 Jirny

E18 Bříství E25 Sadská

E35 Vrb. Lhota

E39 Kluk

E42 Libice

E50 Dobšice

E62 Chlumec n. C.

E68 Chýšť

E76 Pravy

E84 Sedlice

E90 Kukleny

E95 Plotiště

E104 Smiřice

E108 Jaroměř-jih

E113 Jaroměř-sever

E118

E123

E134

E140

E152

(předpokl. realizace 2025 – 2028)

(zprovozněno 1984)

(zprovozněno 1985)

(zprovozněno 2011)

(zprovozněno 2017)

(zprovozněno 2006)

(zprovozněno 2021)

(zprovozněno 1990)

(zprovozněno 2021)

(předpokl. realizace 2025 – 2028)

(předpokl. realizace 2025 – 2027)

(předpokl. realizace 2025 – 2026)

(předpokl. realizace 2025 – 2026)

(předpokl. realizace 2025 – 2026)

(předpokl. realizace 2026 – 2028)

(zprovoznění 2028 – hraniční úsek v délce 3 km 
bude zprovozněn v roce 2026)

1108 Jaroměř–Trutnov (19,6 km)

1101 Praha–Jirny (8,3 km)

1102 Jirny–Třebestovice (18,4 km)

1109 Trutnov – st. hranice ČR/Polsko (21,2 km)

1105 úsek km 68 – 86,5 (18,5 km)

1105-2 úsek km 86,5 – 90,8 (4,3 km)

1104 Libice n. C. – Chýšť (26,0 km)

1106 Hradec Králové – Smiřice (15,2 km)

1103 Třebestovice – Libice n. C. (15,3 km)

1107 Smiřice–Jaroměř (7,2 km)

Odpočívka Brusnice

Odpočívka Jaroměř

Odpočívka Bernartice km 150,2 vpravo

Odpočívka Královec km 154 vlevo

Odpočívka Předměřice

MÚK Beranka





Poznámky



Přehled staveb  |  DÁLNICE D116

Dne 15. 10. 2014 byl CK MD schválen záměr projektu. Dne 11. 12. 2019 bylo 
vydáno ÚR, které je pravomocné od 25. 1. 2020 s dobou platností 5 let. V roce 
2018 byl zahájen PGP stavby a byl schválen ZP pro středisko správy a údržby 
dálnice Střítež.  V 12/2020 byl vyhotoven čistopis DSP. V 10/2020 byly zaháje-
ny výkupy pozemků. K 12/2023 bylo podepsáno 100% kupních smluv (celkem 
bylo nutné vypořádat 171 listů vlastnictví). Byl dokončen doplňující geotechnic-
ký průzkum stavby. V 11/2021 byly zahájeny práce na PDPS. Byl zpracován 
projekt zemních prací pro ZAV. V trase stavby jsou dokončeny zemní práce pro 
ZAV a samotný ZAV. Dne 1. 7. 2022 byly podány žádosti o vydání SP a 26. 1. 2023 zahájilo MD stavební řízení na hlavní stavební objekty (např. hlavní trasa, MÚK, mosty 
na D11, tunely, PHS). MD vydalo SP 3. 8. 2023, kvůli odvolání bylo nabytí PM SP 15. 12. 2023. 

K vypsání VŘ na zhotovitele stavby došlo v 19. 12. 2022. Podáno bylo šest nabídek. V 11/2023 vybralo ŘSD zhotovitele stavby, ale v 12/2023 byly proti výběru nejvýhod-
nější nabídky (spol. BUDIMEX S.A) podány námitky, a tak nedošlo k podpisu smlouvy. V 01/2024 bylo ze strany spol. MI Roads podány námitky na ÚOHS proti výběru 
nejvýhodnější nabídky. V 04/2024 ÚOHS rozhodl o zrušení výběru nejvýhodnější nabídky. Výběr se tak vrátil zpět do hodnocení nabídek. V návaznosti na rozhodnutí ÚOHS 
a následně i přes opakované výzvy nedoložení plnění kvalifikačních kritérií ŘSD v 05/2024 vyloučilo ze zadávacího řízení na zhotovitele spol. BUDIMEX SA. V 06/2024 ŘSD 
zamítlo námitky této společnosti proti vyloučení z VŘ, načež tato firma podala na ÚOHS návrh na přezkum rozhodnutí zadavatele o jejím vyloučení. ŘSD zároveň rozhodlo 
o novém vítězi VŘ. V 07/2024 ÚOHS zamítl návrh spol. BUDIMEX S.A. na přezkum úkonů zadavatele ŘSD. Předseda ÚOHS dne 4. 10. 2024 svými rozhodnutími potvrdil 
postup ŘSD a prvoinstanční rozhodnutí ÚOHS o vyloučení spol. BUDIMEX S.A. a výběr zhotovitele sdr. vedené spol. MI Roads. Po nabytí právní moci byla uzavřena smlou-
va se zhotovitelem. Realizace stavby bude zahájena dne 11. 10. 2024.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu       * hraniční úsek v délce 
3 km bude zprovozněn v roce 2026                                      

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2028*12/202212/2019 202408/202310/201404/2011

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 21 175 m
kategorie: D 26,0/130 a D 21,5/110
Tunely:
Poříčí: 540 m + 576 m
Opevnění: 2x 492 m
Mostní objekty:
na dálnici: 23, nad dálnicí: 5
celková délka mostů: 3853 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Střítež (celk. délka větví: 651 m), 
MÚK Poříčí (celk. délka větví: 746 m),  

MÚK Královec (celk. délka větví: 878 m)
Protihlukové stěny:
počet: 10 (celková délka: 1615 m)
Přeložky a úpravy ost. komunikací:
silnice I. třídy: 3 (celková délka: 1807 m)
silnice II. a III. třídy: 2 
místní komunikace: 7 (c. délka 2938 m)
polní a lesní cesty: 21

Název stavby:
Dálnice D11, stavba 1109,  
Trutnov–státní hranice ČR/Polsko

Místo stavby:
Královéhradecký kraj
Katastrální území:
Bernartice, Křenov u Žacléře, Královec, 
Lampertice, Bohuslavice nad Úpou, 
Bojiště u Trutnova, Debrné, Poříčí  
u Trutnova, Starý Rokytník, Trutnov,  
Zlatá Olešnice, Střítež u Trutnova
Druh stavby:
novostavba, liniová
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Zpracovatel DSP:
Sdružení Valbek -Bung
Zpracovatel:
Sdr. MI Roads a.s., Doprastav a.s., 
Metrostav TBR a.s., Subterra a.s. a 
Duna Aszfalt
Předpokládaná cena stavby: 
13 068 000 000 Kč (bez DPH)
Cena stavby dle smlouvy: 
11 710 017 710 Kč (bez DPH)
Spolufinancování:
Spolufinancováno z Fondu soudržnosti v rámci 
Programu Doprava 2021 – 2027 (OPD3)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v říjnu 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D11Trutnov – státní hranice ČR/Polsko

Stav V realizaci

Délka (m) 21 175

Kategorie D 26,0/130 a D 21,5/110

Tunely Poříčí: 540 m + 576 m; Opevnění: 2x 492 m

Mosty (dálniční) 23

MÚK MÚK Střítež, MÚK Poříčí, MÚK Královec

Zhotovitel Sdružení MI Roads a.s.; Doprastav a.s.; Metro-
stav TBR a.s.; Subterra a.s. a Duna Aszfalt

Cena (bez DPH) 11 710 017 710 Kč

D11 1109 Trutnov –st. hr. Česko/Polsko

Dvůr Králové
n. Lab.

Vrchlabí

Jaroměř

Turnov

Nové Město
nad Metují

Nová
Paka

Hořice

Nový
Bydžov

Dobruška

Železný
Brod

Jilemnice
Semily

Trutnov

Jičín

Náchod

Rychnov
n. Kněž.

Hradec
Králové

Stav MPV Výkupy pozemků byly zahájeny v 10/2020, v 12/2023 bylo podepsáno všech 100% kupních smluv. Bylo třeba 
vypořádat 171 LV trvalého záboru.

Aktuální problém v přípravě

Další informace • Dne 28. 6. 2019 bylo Odborem výstavby MÚ Trutnov zahájeno územní řízení. Veřejné projednání ÚŘ se uskutečnilo 
dne 12. 8. 2019 v Trutnově. Dne 11. 12. 2019 bylo vydáno územní rozhodnutí.

• Dne 9. 1. 2020 bylo podáno odvolání proti všem částem rozhodnutí o umístění stavby od dvou fyzických osob, 
které bylo 24. 1. 2020 vzato zpět a ÚR nabylo právní moci 25. 1. 2020 s platností na 5 let ode dne nabytí PM.

• Byl dokončen doplňující geotechnický průzkum stavby. Dne 2. 11. 2021 byly zahájeny práce na konceptu PDPS 
který byl odevzdán k připomínkám.Projednání připomínek proběhlo v 10/2022. Čistopis dokumentace byl předán 
v 12/2022. 

• Byl zpracován projekt zemních prací pro záchranný archeologický výzkum, proběhla soutěž na zhotovitele  
a byla podepsána smlouva. Byla zpracována Předstihová prospekce pro stavbu a návrh zadání záchranného 
archeologického výzkumu, byla vypsána soutěž na zhotovitele a byla podepsána smlouva. V trase stavby byly 
dokončeny zemní práce pro záchranný archeologický výzkum a byla dokončena terénní část ZAV.

• Dne 1. 7. 2022 byly podány žádosti o vydání stavebního povolení. Dne 3. 8. 2023 vydalo MD stavební povolení na 
hlavní trasu D11. Dne 4. 9. 2023 bylo podáno blanketní odvolání Spolku Děti Země - klubu za udržitelnou dopravu. 
Dne 25. 9. 2023 bylo odvolání doplněno a 30. 11. 2023 rozhodl ministr dopravy o odvolání. Stavební povolení je  
v právní moci od 15. 12. 2023..

• Po nabytí PM rozhodnutí UOHS uzavřelo ŘSD smlouvu se zhotovitelem stavby.
• Realizace stavby bude zahájena dne 11. 10. 2024.

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

• Zpracování PDPS před vydáním stavebního povolení.

Stavby v realizaci



Přehled staveb  |  DÁLNICE D11 7

Souhlasné závazné stanovisko EIA bylo vydáno 30. 9. 2010. V 09/2015 byla 
podána žádost na MŽP za účelem prodloužení stanoviska EIA. K prodloužení 
došlo 25. 2. 2016 a poté znovu 29. 12. 2021 (platnost stanoviska EIA nově 
prodloužena do 30. 9. 2025).
Dne 10. 7. 2020 bylo vydáno územní rozhodnutí. V rámci inženýrské činnosti 
byly podány tři žádosti o  vydání SP. Je vydáno pravomocné SP na hlavní 
trasu z 27. 5. 2022 (vydané 22. 4. 2022 Ministerstvem dopravy). V 04/2024 
prodloužil DESÚ platnost tohoto SP o dva roky. Dále bylo vydáno Vodoprávním 
úřadem ÚMČ P20 pravomocné SP z 27. 5. 2022. Dne 10. 7. 2023 vydal Odbor 
výstavby ÚMČ P20 stavební povolení na zbývajících pět stavebních objektů. Dne 17. 8. 2023 bylo vydáno SP v právní moci. V průběhu roku 2024 budou zahájeny práce 
pro prodloužení dalších vydaných pravomocných SP.
S ohledem na podepsanou Dohodu o vzájemné spolupráci, koordinaci a investorství při realizaci akce: D11 – MÚK Beranka a navazujících investicích a to stavby č. 42125 
Hornopočernické spojky, komunikační spojky z ulice ve Žlíbku (záměr hl. m. Prahy), Klánovická spojka (záměr Středočeského kraje) budou zahájeny práce na konceptu 
VD-ZDS po získání pravomocného ÚR Hornopočernické spojky. 

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2028202507/2020 202604/202202/201409/2010

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
kategorie D11: D34/120
počet všech stavebních objektů: 27 
Mostní objekty:
nad D11 na II/611: 1 (délka: 97 m)
most přes cyklostezku: 1 (délka: 5 m)
propustky: 3
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Beranka (deltovitá)

Ostatní křižovatky:
okružní: 2
stykové: 1
Úpravy a přeložky ost. komun:
silnice II/611: 1 (délka: 424 m)
cyklostezky: 1
Úpravy a přeložky inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 10 
objekty elektro: 9

Název stavby:
D11MÚK Beranka
Místo stavby:
Hlavní město Praha
Katastrální území:
Horní Počernice
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel DÚR:
APIS spol. s r.o.
Zpracovatel DSP:
Konsorcium AFSA
Předpokládaná cena stavby: 
283 927 410 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červenci 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D11MÚK Beranka

Stav V přípravě

Délka (m) 2000

Kategorie D 34/120

Zpracovatel DSP Atelier Projektování Inženýrských Staveb, s.r.o.

Cena (bez DPH) 283 927 410 Kč

D11 MÚK Beranka

Stavby v přípravě

Neratovice

Brandýs n. L.-
-St. Boleslav

Poděbrady

Říčany

Lysá n. L.

Č. Brod

Milovice

Nymburk

Kolín

Praha

Stav MPV V současné době je vypořádáno 62% TZ, 38% DZ.

Aktuální problém v přípravě

Další informace • Inženýrská činnost: podány tři žádosti o vydání stavebního povolení. Máme k dispozici pravomocné SP na hlavní 
trasu z 27. 5. 2022 vydané Ministerstvem dopravy. Dále vedlejší stavební povolení z 27. 5. 2022 vydané ÚMČ 
Praha 20 Vodoprávní úřad. Dne 17. 8. 2023 bylo vydáno SP v PM odboru výstavby ÚMČ P20. V průběhu roku 
2024 budou zahájeny práce na prodloužení vydaných pravomocných SP.

• Projektová činnost: zahájení prací na konceptu VD-ZDS až bude vydáno ÚR v PM na akci Horno-počernické 
spojky v gesci HMP.

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná  
od PMD nebo PP

Závazné stanovisko EIA bylo vydáno 30. 6. 2016. Byl dokončen čistopis DÚR a za-
hájena IČ pro získání ÚR. Součástí IČ bylo i zpracování expertízy tunelu Kamenný 
vrch. Podrobný GTP skončil v druhé polovině roku 2019. 

Dne 4. 9. 2018 byla podána žádost o ÚR. Následně byly opakovaně podány výzvy 
SÚ k doplnění žádosti. Dne 12. 2. 2021 bylo zahájeno územního řízení. Veřejné pro-
jednání v rámci ÚŘ proběhlo 26. 3. 2021 ve Dvoře Králové nad Labem. SÚ vypořádal 
námitky, které byly podány do územního řízení. K vydání ÚR došlo 26. 11. 2021. 
Proti vydanému ÚR ale bylo 23. 12. 2021 podáno odvolání, a  tak nemohlo nabýt 
právní moci. Dne 20. 2. 2023 ale KÚ KHK odvolání zamítl, a tak ÚR 7. 3. 2023 nabylo právní moci. V 10/2023 Krajský soud v Ostravě zamítl žalobu proti rozhodnutí KÚ KHK, kterým 
byla potvrzena právní moc ÚR. 

Byla dokončena DSP a byla zahájena IČ pro všechna SP vč. majetkoprávního vypořádání. Vykoupeno je 96 % pozemků v trvalém záboru (stav k 10/2024). Připravuje se vládní schválení 
vyvolané investice – Přeložka II/299 Zboží – Choustníkovo Hradiště. Jsou dokončeny práce na projektu záchranného archeologického výzkumu a na doplňkovém GTP. V 07/2023 byla 
uzavřena smlouva na realizaci přeložek vysokého a velmi vysokého napětí. V 07/2023 byly zahájeny práce na projektu VD-ZDS. Na konci 05/2024 vydal KÚ KHK SP na pět vedlejších 
stavebních objektů. Dne 20. 6. 2024 oznámil DESÚ zahájení stavebního řízení na hlavní stavební objekty. K vydání SP následně došlo 7. 10. 2024. Je odevzdán koncept PDPS. Zahájení 
VŘ na zhotovitele stavby plánuje ŘSD ve 4.Q./2024. Na konci 09/2024 byl zahájen tendr na kácení vzrostlé lesní a mimolesní zeleně.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu         

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2028202411/2021 202510/202410/201406/2016

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 19 630 m
kategorie: D 26,0/130 
počet všech stavebních objektů: 241
Tunely:
počet: 1 (levý: 780 m, pravý: 756 m)
Mostní objekty:
na dálnici: 18, nad dálnicí: 6; 
ekodukt: 1, podchod: 1
celková délka mostů: 2499 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Choustníkovo Hradiště, MÚK 
Kocbeře (celková délka větví: 2264 m)

Protihlukové stěny:
počet: 17 (celková délka: 12 080 m)
Přeložky a úpravy ost. kom.:
silnice I. třídy: 2 (délka: 852 m)
silnice II/300: 1 (délka: 708 m)
silnice III. třídy: 4 (délka: 1532 m)
místní komunikace: 2 (délka: 1058 m)
účelové komunikace: 12 203 m
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 56
elektro a sdělovací objekty: 63
přeložky plynovodů: 1
Odpočívky:
Brusnice (oboustranná v km 131)

Název stavby:
D11 1108 Jaroměř–Trutnov
Místo stavby:
Královéhradecký kraj
Katastrální území:
Hořenice, Brod n/L, Dolní Vlčkovice,
Choustníkovo Hradiště, Zboží u Dvora
Králové, Kocbeře, Záboří u Dvora 
Králové, Brusnice, Kyje u Hájnice, Stu-
denec u Trutnova, Střítež u Trutnova, 
Slotov, Horní Žďár, Starý Rokytník, 
Dvůr Králové n/L, Stanovice u Kuksu
Druh stavby:
novostavba, liniová

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel DÚR:
SUDOP Praha/Dopravoprojekt Brno/
Dopravoprojekt
Zpracovatel DSP:
Sudop Praha a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
11 971 203 606 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v říjnu 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D11Jaroměř – Trutnov

Stav V přípravě

Délka (m) 19 630

Kategorie D 26,0/130

Tunely Kamenný Vrch (levý: 780 m, pravý: 756 m)

Mosty (dálniční) 18

MÚK MÚK Choustníkovo Hradiště, MÚK Kocbeře

Zhotovitel DSP SUDOP Praha a.s. 

Cena (bez DPH) 11 971 203 606 Kč

D11 1108 Jaroměř –Trutnov

Dvůr Králové
n. Lab.

Vrchlabí

Jaroměř

Turnov

Nové Město
nad Metují

Nová
Paka

Hořice

Nový
Bydžov

Dobruška

Železný
Brod

Jilemnice
Semily

Trutnov

Jičín

Náchod

Rychnov
n. Kněž.

Hradec
Králové

Stav MPV Stavba byla založena v MPV v 06/2023. Probíhá rozesílání kupních smluv a v 10/2023 bylo zahájeno rozesílání smluv 
pro dočasné zábory a věcná břemena. Je vypořádáno cca 170 LV ze 177 LV (96 %) trvalého záboru (stav k 10/2024).

Aktuální problém v přípravě

Další informace • Byly dokončeny práce na doplňkovém GTP.
• Dokumentace pro stavební povolení byla doplněna po vydání rozhodnutí o odvolání do ÚR a odevzdána. 
• Byly zahájeny práce na inženýrské činnosti pro stavební povolení a majetkoprávní vypořádání.
• V 07/2023 byly zahájeny práce na zadávací dokumentaci VD-ZDS.
• Ukončeny práce na projektu záchranného archeologického výzkumu.
• Dne 7. 10. 2024 vydal DESÚ stavební povolení na hlavní trasu a další stavební objekty.

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

• Práce na VD-ZDS byly zahájeny v 07/2023 před podáním žádostí o stavební povolení.

Opatření vyžadovaná  
od PMD nebo PP

Vládní schválení vyvolané investice – Přeložka II/299 Zboží – Choustníkovo Hradiště.

Stavby v přípravě



Přehled staveb  |  DÁLNICE D118

Související investice

Dne 10. 2. 2017 bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko k záměru „D11, 
stavba 1101, km 0,0 – exit Jirny, modernizace dálnice na šestipruhové 
uspořádání“, které stanovilo podmínky pro fázi přípravy, výstavby i  provozu. 
Jako hlavní podmínky EIA se jeví dostavba potřebných protihlukových opatření 
(výstavba zcela nových či navýšení stávajících protihlukových stěn) v Horních 
Počernicích a   Jirnech  a  modernizace sytému odvodnění povrchové vody 
z dálnice D11.
Na základě požadavku HS hl. m. Prahy a  Středočeského kraje v  rámci 
projednávání DUR stavby D11 Praha-Jirny,modernizace bylo v oblasti Horních Počernic zadáno zpracování studie, jejíž cílem bylo posoudit jednotlivé varianty ochrany 
území před hlukem. Byly uvažovány jednotlivé varianty (možná protihluková opatření ): protihlukové stěny různých výšek a  délek, protihlukové obklady na zárubních 
zdech, PHC ve SDP, snížení rychlosti, zakrytování v oblasti Horních Počernic v úseku v km 0,875 v délce 257m. Jednotlivé varianty byly posuzovány v akustické studii, 
které zpracovala f. EKOLA. ŘSD má již zajištěného zpracovatele dokumentace pro společné povolení (DUSP). Dále probíhá zajištění prodloužení platného stanoviska EIA. 
Žádost byla podána v 02/2024. V 04/2024 byla uzavřena smlouva na zpracování doplňkového podrobného GTP. Cílem geologických prací je doplnění stupně poznání 
geotechnických poměrů podloží v místě vybudování tzv. Zakrytí dálnice D11 v úseku km 0,865 – km 1,122. Jedná se o novostavbu hloubené přesypané konstrukce ve 
formě krátkého tunelu s cílem snížení hlukové zátěže blízkého okolí dálnice. S ohledem na změnu stavebních nákladů vyvolané úpravou PHO a zakrytováním v oblasti 
Horních Počernic byl zpracována aktualizace záměru projektu a následně schválena 26. 4. 2024.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 7800 m
kategorie: D 34/120
Mostní objekty:
na dálnici: 4
nad dálnicí: 3
trubní propustky: 2
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Olomoucká, MÚK Jirny

Protihlukové stěny:
počet: 9 (celková délka: 2710 m)
Opěrné a zárubní zdi:
počet: 2

Název stavby:
D11 Praha – Jirny, zkapacitnění
Místo stavby:
Hlavní město Praha,  
Středočeský kraj
Katastrální území:
Černý most, Horní Počernice, 
Šestajovice u Prahy, Jirny
Druh stavby:
modernizace

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zhotovitel DUSP:
PRAGOPROJEKT, a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
1 148 214 406 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v srpnu 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D11Praha – Jirny, zkapacitnění

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • SPP: Vydání 
společného povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby •  
UP: Uvedení do provozu

UPVŘ ZSSPPZPEIA

20292026 20272026
09/2018 
04/2024

02/2017

Stav V přípravě

Délka (m) 7800

Kategorie D 34/120

Mosty (dálniční) 4

MÚK MÚK Olomoucká, MÚK Jirny

Zhotovitel DUSP Pragoprojekt a.s.

Cena (bez DPH) 1 148 214 406 Kč

D11 Praha – Jirny, zkapacitnění

Neratovice

Brandýs n. L.-
-St. Boleslav

Poděbrady

Říčany

Lysá n. L.

Č. Brod

Milovice

Nymburk

Kolín

Praha

Stav MPV Dosud nebylo zahájeno.

Aktuální problém v přípravě Na základě požadavku HS hl. m. Prahy a Středočeského kraje v rámci projednávání DUR stavby D11 Praha-Jirny, 
modernizace bylo v oblasti Horních Počernic zadáno zpracování studie, jejíž cílem bylo posoudit jednotlivé varianty 
ochrany území před hlukem. Byly uvažovány jednotlivé varianty ( možná protihluková opatření ): protihlukové stěny 
různých výšek a délek, protihlukové obklady na zárubních zdech, PHC ve SDP, snížení rychlosti, zakrytování v oblasti 
Horních Počernic v úseku v km 0,875 v délce 257m.
ŘSD má již zajištěného zpracovatele dokumentace pro společné povolení (DUSP). Dále probíhá zajištění prodloužení 
platného stanoviska EIA. Žádost byla podána v 02/2024. V 04/2024 byla uzavřena smlouva na zpracování doplňkového 
podrobného GTP. Cílem geologických prací je doplnění stupně poznání geotechnických poměrů podloží v místě 
vybudování tzv. Zakrytí dálnice D11 v úseku km 0,865 – km 1,122. Jedná se o novostavbu hloubené přesypané 
konstrukce ve formě krátkého tunelu s cílem snížení hlukové zátěže blízkého okolí dálnice.

Další informace • 10. 2. 2017 bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko k záměru „D11, stavba 1101, km 0,0 – exit Jirny, modernizace 
dálnice na šestipruhové uspořádání“, které stanovilo podmínky pro fázi přípravy, samotné výstavby i provozu.

• S ohledem na změnu stavebních nákladů vyvolané úpravou PHO a zakrytováním v oblasti Horních Počernic byla 
zpracována aktualizace záměru projektu a následně schválena dne 26. 4. 2024.

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby



Přehled staveb  |  DÁLNICE D11 9

Souhlasné závazné stanovisko EIA bylo vydáno 30. 9. 2010. V 09/2015 byla 
podána žádost na MŽP za účelem prodloužení stanoviska EIA. K prodloužení 
došlo 25. 2. 2016 a poté znovu 29. 12. 2021 (platnost stanoviska EIA nově 
prodloužena do 30. 9. 2025).
Dne 10. 7. 2020 bylo vydáno územní rozhodnutí. V rámci inženýrské činnosti 
byly podány tři žádosti o  vydání SP. Je vydáno pravomocné SP na hlavní 
trasu z 27. 5. 2022 (vydané 22. 4. 2022 Ministerstvem dopravy). V 04/2024 
prodloužil DESÚ platnost tohoto SP o dva roky. Dále bylo vydáno Vodoprávním 
úřadem ÚMČ P20 pravomocné SP z 27. 5. 2022. Dne 10. 7. 2023 vydal Odbor 
výstavby ÚMČ P20 stavební povolení na zbývajících pět stavebních objektů. Dne 17. 8. 2023 bylo vydáno SP v právní moci. V průběhu roku 2024 budou zahájeny práce 
pro prodloužení dalších vydaných pravomocných SP.
S ohledem na podepsanou Dohodu o vzájemné spolupráci, koordinaci a investorství při realizaci akce: D11 – MÚK Beranka a navazujících investicích a to stavby č. 42125 
Hornopočernické spojky, komunikační spojky z ulice ve Žlíbku (záměr hl. m. Prahy), Klánovická spojka (záměr Středočeského kraje) budou zahájeny práce na konceptu 
VD-ZDS po získání pravomocného ÚR Hornopočernické spojky. 

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2028202507/2020 202604/202202/201409/2010

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
kategorie D11: D34/120
počet všech stavebních objektů: 27 
Mostní objekty:
nad D11 na II/611: 1 (délka: 97 m)
most přes cyklostezku: 1 (délka: 5 m)
propustky: 3
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Beranka (deltovitá)

Ostatní křižovatky:
okružní: 2
stykové: 1
Úpravy a přeložky ost. komun:
silnice II/611: 1 (délka: 424 m)
cyklostezky: 1
Úpravy a přeložky inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 10 
objekty elektro: 9

Název stavby:
D11MÚK Beranka
Místo stavby:
Hlavní město Praha
Katastrální území:
Horní Počernice
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel DÚR:
APIS spol. s r.o.
Zpracovatel DSP:
Konsorcium AFSA
Předpokládaná cena stavby: 
283 927 410 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červenci 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D11MÚK Beranka

S
tředočeský kraj

H
lavní m

ěsto P
raha

11

11

611

Náchodská

Ve
 Ž

líb
ku

Ve
 Ž

líb
ku

Božanovská

Horní PočerniceHorní Počernice

KlánoviceKlánovice

SychrovSychrov

PlacinaPlacina

XaverovXaverov

PrahaPraha

Hradec Králové

Beranka

stavba 42125 Hornopočernická spojka

stavba Jižní tangenta

stavba D11 1101 Praha – Jirny, zkapacitnění

stavba D11 1101 Praha – Jirny, zkapacitnění

Praha-centrum (D0)

0 400 800 m

řešená stavba

jiné stavby

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

Neratovice

Brandýs n. L.-
-St. Boleslav

Poděbrady

Říčany

Lysá n. L.

Č. Brod

Milovice

Nymburk

Kolín

Praha

Dálnice D11

stavba

MÚK Beranka



Přehled staveb  |  DÁLNICE D1110

Závazné stanovisko EIA bylo vydáno 30. 6. 2016. Byl dokončen čistopis DÚR a za-
hájena IČ pro získání ÚR. Součástí IČ bylo i zpracování expertízy tunelu Kamenný 
vrch. Podrobný GTP skončil v druhé polovině roku 2019. 

Dne 4. 9. 2018 byla podána žádost o ÚR. Následně byly opakovaně podány výzvy 
SÚ k doplnění žádosti. Dne 12. 2. 2021 bylo zahájeno územního řízení. Veřejné pro-
jednání v rámci ÚŘ proběhlo 26. 3. 2021 ve Dvoře Králové nad Labem. SÚ vypořádal 
námitky, které byly podány do územního řízení. K vydání ÚR došlo 26. 11. 2021. 
Proti vydanému ÚR ale bylo 23. 12. 2021 podáno odvolání, a  tak nemohlo nabýt 
právní moci. Dne 20. 2. 2023 ale KÚ KHK odvolání zamítl, a tak ÚR 7. 3. 2023 nabylo právní moci. V 10/2023 Krajský soud v Ostravě zamítl žalobu proti rozhodnutí KÚ KHK, kterým 
byla potvrzena právní moc ÚR. 

Byla dokončena DSP a byla zahájena IČ pro všechna SP vč. majetkoprávního vypořádání. Vykoupeno je 96 % pozemků v trvalém záboru (stav k 10/2024). Připravuje se vládní schválení 
vyvolané investice – Přeložka II/299 Zboží – Choustníkovo Hradiště. Jsou dokončeny práce na projektu záchranného archeologického výzkumu a na doplňkovém GTP. V 07/2023 byla 
uzavřena smlouva na realizaci přeložek vysokého a velmi vysokého napětí. V 07/2023 byly zahájeny práce na projektu VD-ZDS. Na konci 05/2024 vydal KÚ KHK SP na pět vedlejších 
stavebních objektů. Dne 20. 6. 2024 oznámil DESÚ zahájení stavebního řízení na hlavní stavební objekty. K vydání SP následně došlo 7. 10. 2024. Je odevzdán koncept PDPS. Zahájení 
VŘ na zhotovitele stavby plánuje ŘSD ve 4.Q./2024. Na konci 09/2024 byl zahájen tendr na kácení vzrostlé lesní a mimolesní zeleně.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu         

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2028202411/2021 202510/202410/201406/2016

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 19 630 m
kategorie: D 26,0/130 
počet všech stavebních objektů: 241
Tunely:
počet: 1 (levý: 780 m, pravý: 756 m)
Mostní objekty:
na dálnici: 18, nad dálnicí: 6; 
ekodukt: 1, podchod: 1
celková délka mostů: 2499 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Choustníkovo Hradiště, MÚK 
Kocbeře (celková délka větví: 2264 m)

Protihlukové stěny:
počet: 17 (celková délka: 12 080 m)
Přeložky a úpravy ost. kom.:
silnice I. třídy: 2 (délka: 852 m)
silnice II/300: 1 (délka: 708 m)
silnice III. třídy: 4 (délka: 1532 m)
místní komunikace: 2 (délka: 1058 m)
účelové komunikace: 12 203 m
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 56
elektro a sdělovací objekty: 63
přeložky plynovodů: 1
Odpočívky:
Brusnice (oboustranná v km 131)

Název stavby:
D11 1108 Jaroměř–Trutnov
Místo stavby:
Královéhradecký kraj
Katastrální území:
Hořenice, Brod n/L, Dolní Vlčkovice,
Choustníkovo Hradiště, Zboží u Dvora
Králové, Kocbeře, Záboří u Dvora 
Králové, Brusnice, Kyje u Hájnice, Stu-
denec u Trutnova, Střítež u Trutnova, 
Slotov, Horní Žďár, Starý Rokytník, 
Dvůr Králové n/L, Stanovice u Kuksu
Druh stavby:
novostavba, liniová

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel DÚR:
SUDOP Praha/Dopravoprojekt Brno/
Dopravoprojekt
Zpracovatel DSP:
Sudop Praha a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
11 971 203 606 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v říjnu 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D11Jaroměř – Trutnov

BrodBrod

Horní
Žďár
Horní
Žďár

KuksKuks

BěluňBěluň

KašovKašov

ŽirečŽireč

ZbožíZboží

MečovMečov

RadečRadeč

ŘíkovŘíkov

LitíčLitíč

NouzovNouzov

SlotovSlotov

SvětláSvětlá

ZálesíZálesí

ZáboříZáboří

DolanyDolany

BrziceBrzice

ProrubyProruby

KomárovKomárov

KomárovKomárov

VýšinkaVýšinka

StřítežStřítež

ZaloňovZaloňov

HořičkyHořičky

LitobořLitoboř

DubenecDubenec

LibotovLibotov

HajniceHajnice

KocbeřeKocbeře

VítěznáVítězná

KocléřovKocléřov

ČáslavkyČáslavky

KrabčiceKrabčice

KřižanovKřižanov

StudenecStudenec

HořeniceHořenice

MezilečíMezilečí

KohoutovKohoutov

LibňatovLibňatov

MiskolezyMiskolezy

Nový DvůrNový Dvůr

Nové
Lesy
Nové
Lesy

HájemstvíHájemství

HeřmaniceHeřmanice

StanoviceStanovice

HřibojedyHřibojedy

Doubravice
u České Skalice

Doubravice
u České Skalice

SvinišťanySvinišťany

Staré BukyStaré Buky

ChvalkoviceChvalkovice

SuchovršiceSuchovršice

StřeziměřiceStřeziměřice

Starý 
Rokytník

Starý 
Rokytník

Maršov 
u Úpice
Maršov 
u Úpice

Lhota pod HořičkamiLhota pod Hořičkami

Choustníkovo 
Hradiště

Choustníkovo 
Hradiště

Vlčkovice 
v Podkrkonoší

Vlčkovice 
v Podkrkonoší

Velká BukovinaVelká Bukovina

Velký 
Třebešov

Velký 
Třebešov

VestecVestec

Nová VesNová Ves

BěluňBěluň

VilanticeVilantice

ÚpiceÚpice

Česká 
Skalice
Česká 
Skalice

Dvůr Králové 
nad Labem

Dvůr Králové 
nad Labem

Nové
Záboří
Nové

Záboří

SebučSebuč

VětrníkVětrník

III/30018

III/30018

III/29929

III/29929

III/29928
III/29928

III
/2

99
28

III
/2

99
28

III/29931
III/29931

III/29932
III/29932

III/29928

III/29928

III
/2

99
26

III
/2

99
26

III/30012
III/30012

III
/2

99
25

III
/2

99
25

III/29915
III/29915

III/29915

III/29915

III/29920III/29920

III/29915

III/29915

III/29921

III/29921

III/3
0011

III/3
0011

III/3
0011

III/3
0011

III/32543

III/32543

III/2856
III/2856

III
/2

85
4

III
/2

85
4

III
/3

25
43

III
/3

25
43

III/32542
III/32542

III/2851III/2851
III/32542

III/32542

III
/2

85
2

III
/2

85
2 III
/2

85
4

III
/2

85
4

III/
2854

III/
2854

III/32542III/32542
III/32542
III/32542

III/2859
III/2859

III/3071

III/3071

III/29919
III/29919

III/
30

75

III/
30

75III/3071
III/3071

III/3072
III/3072

III/3076
III/3076

III/28513
III/28513

III/30421

III/30421

III/30420III/30420

III
/3

04
5

III
/3

04
5

III/3073
III/3073

III/3044III/3044

III/3074

III/3074
III/3043
III/3043

III
/3

04
7

III
/3

04
7

III
/3

04
2

III
/3

04
2 III/3042III/3042

III/3073

III/3073

III/
29923

III/
29923

III/30014
III/30014

III/30014
III/30014

III/
29923

III/
29923

III/30015
III/30015

III/3073
III/3073

III/3041
III/3041

III/3041

III/3041

III
/3

00
15

III
/3

00
15

III/30016

III/30016

III/3012

III/3012

III/30017
III/30017

III/3012
III/3012

304

307

285

299

300

300

633

633

299

14

37

37

33

37

11

11

11

11

Hradec Králové Náchod

Trutnov

most přes údolí Labe

tunel pod Kamenným vrchem

stavba 1109
Trutnov – st. hr. ČR/PL

Legnica 134 Střítež

123 Kocbeře

118 Choustníkovo Hradiště

113 Jaroměř – sever

odpočívka Brusnice

ekodukt

Dvůr Králové
n. Lab.

Vrchlabí

Jaroměř

Turnov

Nové Město
nad Metují

Nová
Paka

Hořice

Nový
Bydžov

Dobruška

Železný
Brod

Jilemnice
Semily

Trutnov

Jičín

Náchod

Rychnov
n. Kněž.

Hradec
Králové

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

0 2 4 km

Dálnice D11

stavba 1108

Jaroměř – Trutnov

řešená stavba

jiné stavby



Přehled staveb  |  DÁLNICE D11 11

Dne 15. 10. 2014 byl CK MD schválen záměr projektu. Dne 11. 12. 2019 bylo 
vydáno ÚR, které je pravomocné od 25. 1. 2020 s dobou platností 5 let. V roce 
2018 byl zahájen PGP stavby a byl schválen ZP pro středisko správy a údržby 
dálnice Střítež.  V 12/2020 byl vyhotoven čistopis DSP. V 10/2020 byly zaháje-
ny výkupy pozemků. K 12/2023 bylo podepsáno 100% kupních smluv (celkem 
bylo nutné vypořádat 171 listů vlastnictví). Byl dokončen doplňující geotechnic-
ký průzkum stavby. V 11/2021 byly zahájeny práce na PDPS. Byl zpracován 
projekt zemních prací pro ZAV. V trase stavby jsou dokončeny zemní práce pro 
ZAV a samotný ZAV. Dne 1. 7. 2022 byly podány žádosti o vydání SP a 26. 1. 2023 zahájilo MD stavební řízení na hlavní stavební objekty (např. hlavní trasa, MÚK, mosty 
na D11, tunely, PHS). MD vydalo SP 3. 8. 2023, kvůli odvolání bylo nabytí PM SP 15. 12. 2023. 

K vypsání VŘ na zhotovitele stavby došlo v 19. 12. 2022. Podáno bylo šest nabídek. V 11/2023 vybralo ŘSD zhotovitele stavby, ale v 12/2023 byly proti výběru nejvýhod-
nější nabídky (spol. BUDIMEX S.A) podány námitky, a tak nedošlo k podpisu smlouvy. V 01/2024 bylo ze strany spol. MI Roads podány námitky na ÚOHS proti výběru 
nejvýhodnější nabídky. V 04/2024 ÚOHS rozhodl o zrušení výběru nejvýhodnější nabídky. Výběr se tak vrátil zpět do hodnocení nabídek. V návaznosti na rozhodnutí ÚOHS 
a následně i přes opakované výzvy nedoložení plnění kvalifikačních kritérií ŘSD v 05/2024 vyloučilo ze zadávacího řízení na zhotovitele spol. BUDIMEX SA. V 06/2024 ŘSD 
zamítlo námitky této společnosti proti vyloučení z VŘ, načež tato firma podala na ÚOHS návrh na přezkum rozhodnutí zadavatele o jejím vyloučení. ŘSD zároveň rozhodlo 
o novém vítězi VŘ. V 07/2024 ÚOHS zamítl návrh spol. BUDIMEX S.A. na přezkum úkonů zadavatele ŘSD. Předseda ÚOHS dne 4. 10. 2024 svými rozhodnutími potvrdil 
postup ŘSD a prvoinstanční rozhodnutí ÚOHS o vyloučení spol. BUDIMEX S.A. a výběr zhotovitele sdr. vedené spol. MI Roads. Po nabytí právní moci byla uzavřena smlou-
va se zhotovitelem. Realizace stavby bude zahájena dne 11. 10. 2024.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu       * hraniční úsek v délce 
3 km bude zprovozněn v roce 2026                                      

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2028*12/202212/2019 202408/202310/201404/2011

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 21 175 m
kategorie: D 26,0/130 a D 21,5/110
Tunely:
Poříčí: 540 m + 576 m
Opevnění: 2x 492 m
Mostní objekty:
na dálnici: 23, nad dálnicí: 5
celková délka mostů: 3853 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Střítež (celk. délka větví: 651 m), 
MÚK Poříčí (celk. délka větví: 746 m),  

MÚK Královec (celk. délka větví: 878 m)
Protihlukové stěny:
počet: 10 (celková délka: 1615 m)
Přeložky a úpravy ost. komunikací:
silnice I. třídy: 3 (celková délka: 1807 m)
silnice II. a III. třídy: 2 
místní komunikace: 7 (c. délka 2938 m)
polní a lesní cesty: 21

Název stavby:
Dálnice D11, stavba 1109,  
Trutnov–státní hranice ČR/Polsko

Místo stavby:
Královéhradecký kraj
Katastrální území:
Bernartice, Křenov u Žacléře, Královec, 
Lampertice, Bohuslavice nad Úpou, 
Bojiště u Trutnova, Debrné, Poříčí  
u Trutnova, Starý Rokytník, Trutnov,  
Zlatá Olešnice, Střítež u Trutnova
Druh stavby:
novostavba, liniová
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Zpracovatel DSP:
Sdružení Valbek -Bung
Zpracovatel:
Sdr. MI Roads a.s., Doprastav a.s., 
Metrostav TBR a.s., Subterra a.s. a 
Duna Aszfalt
Předpokládaná cena stavby: 
13 068 000 000 Kč (bez DPH)
Cena stavby dle smlouvy: 
11 710 017 710 Kč (bez DPH)
Spolufinancování:
Spolufinancováno z Fondu soudržnosti v rámci 
Programu Doprava 2021 – 2027 (OPD3)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v říjnu 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D11Trutnov – státní hranice ČR/Polsko

BabíBabí

BobrBobr

LhotaLhota

LibečLibeč

JívkaJívka

OdolovOdolov

KřenovKřenov

VlčiceVlčice

BojištěBojiště

OblanovOblanov

ChvalečChvaleč

KrálovecKrálovec

RadvaniceRadvanice

Staré BukyStaré Buky

BernarticeBernartice

LamperticeLampertice

Mladé BukyMladé Buky

StrážkoviceStrážkovice

PetříkovicePetříkovice

Prkenný DůlPrkenný Důl

SuchovršiceSuchovršice

MarkoušoviceMarkoušovice

HertvíkoviceHertvíkovice

Horní MaršovHorní Maršov

Starý 
Rokytník

Starý 
Rokytník

Zlatá
Olešnice

Zlatá
Olešnice

Malé
Svatoňovice

Malé
Svatoňovice

Horní AdršpachHorní Adršpach

Dolní AlbeřiceDolní Albeřice

Dolní LysečinyDolní Lysečiny

Velké 
Svatoňovice

Velké 
Svatoňovice

VoletinyVoletiny

PoříčíPoříčí

Temný DůlTemný Důl

ŽacléřŽacléř

PilníkovPilníkov

Svoboda
nad Úpou
Svoboda
nad Úpou

TrutnovTrutnov

BohuslaviceBohuslavice

PetrovicePetrovice

Kalná vodaKalná voda

11

III
/2

96
2

III
/2

96
2

III/2961
III/2961

III/01415III/01415

III
/0

14
12

III
/0

14
12

III/01412
III/01412

III/30018

III/30018

III/3012

III/3012

III/3012
III/3012

III/3016
III/3016

III/3011
III/3011 III/

3016

III/
3016

III/3013III/3013

III
/3

01
5

III
/3

01
5

III/3013
III/3013 III/3

014
III/3

014

III/30115

III/30115

III/30116
III/30116

III
/3

01
10

III
/3

01
10

III/30110
III/30110

III/01614
III/01614

III/30019
III/30019

III/30022

III/30022

III/30021
III/30021

296

300

300

301

301

296

297

16

16

14

14
37

14

11

11

Hradec Králové Náchod

tunel Poříčí

most Poříčí

tunel Opevnění

most přes údolí řeky Ličná

most Lampertice

Legnica

134 Střítež

152 Královec

Jičín

Liberec

140 Poříčí

odpočívka Bernartice km 150,2 vpravo

odpočívka Královec km 154 vlevo

SSÚD Střítež (středisko
správy a údržby dálnice)

provizorní napojení

stavba 1108 Jaroměř – Trutnov

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

0 2 4 km

Dálnice D11

stavba 1109

Trutnov – státní hranice ČR / Polsko

řešená stavba

jiné stavby

Dvůr Králové
n. Lab.

Vrchlabí

Jaroměř

Turnov

Nové Město
nad Metují

Nová
Paka

Hořice

Nový
Bydžov

Dobruška

Železný
Brod

Jilemnice
Semily

Trutnov

Jičín

Náchod

Rychnov
n. Kněž.

Hradec
Králové



Přehled staveb  |  DÁLNICE D1112

Dne 10. 2. 2017 bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko k záměru „D11, 
stavba 1101, km 0,0 – exit Jirny, modernizace dálnice na šestipruhové 
uspořádání“, které stanovilo podmínky pro fázi přípravy, výstavby i  provozu. 
Jako hlavní podmínky EIA se jeví dostavba potřebných protihlukových opatření 
(výstavba zcela nových či navýšení stávajících protihlukových stěn) v Horních 
Počernicích a   Jirnech  a  modernizace sytému odvodnění povrchové vody 
z dálnice D11.
Na základě požadavku HS hl. m. Prahy a  Středočeského kraje v  rámci 
projednávání DUR stavby D11 Praha-Jirny,modernizace bylo v oblasti Horních Počernic zadáno zpracování studie, jejíž cílem bylo posoudit jednotlivé varianty ochrany 
území před hlukem. Byly uvažovány jednotlivé varianty (možná protihluková opatření ): protihlukové stěny různých výšek a  délek, protihlukové obklady na zárubních 
zdech, PHC ve SDP, snížení rychlosti, zakrytování v oblasti Horních Počernic v úseku v km 0,875 v délce 257m. Jednotlivé varianty byly posuzovány v akustické studii, 
které zpracovala f. EKOLA. ŘSD má již zajištěného zpracovatele dokumentace pro společné povolení (DUSP). Dále probíhá zajištění prodloužení platného stanoviska EIA. 
Žádost byla podána v 02/2024. V 04/2024 byla uzavřena smlouva na zpracování doplňkového podrobného GTP. Cílem geologických prací je doplnění stupně poznání 
geotechnických poměrů podloží v místě vybudování tzv. Zakrytí dálnice D11 v úseku km 0,865 – km 1,122. Jedná se o novostavbu hloubené přesypané konstrukce ve 
formě krátkého tunelu s cílem snížení hlukové zátěže blízkého okolí dálnice. S ohledem na změnu stavebních nákladů vyvolané úpravou PHO a zakrytováním v oblasti 
Horních Počernic byl zpracována aktualizace záměru projektu a následně schválena 26. 4. 2024.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 7800 m
kategorie: D 34/120
Mostní objekty:
na dálnici: 4
nad dálnicí: 3
trubní propustky: 2
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Olomoucká, MÚK Jirny

Protihlukové stěny:
počet: 9 (celková délka: 2710 m)
Opěrné a zárubní zdi:
počet: 2

Název stavby:
D11 Praha – Jirny, zkapacitnění
Místo stavby:
Hlavní město Praha,  
Středočeský kraj
Katastrální území:
Černý most, Horní Počernice, 
Šestajovice u Prahy, Jirny
Druh stavby:
modernizace

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zhotovitel DUSP:
PRAGOPROJEKT, a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
1 148 214 406 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v srpnu 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D11Praha – Jirny, zkapacitnění

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • SPP: Vydání 
společného povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby •  
UP: Uvedení do provozu

UPVŘ ZSSPPZPEIA

20292026 20272026
09/2018 
04/2024

02/2017

Středočeský kraj

Hlavní město Praha

Středočeský kraj

Hlavní město Praha

Středočeský krajHlavní město Praha

Středočeský krajHlavní město Praha

11

10

0

0

0

0
12

12

611

610

101

101

101

III/33310
III/33310

III
/3

33
10

III
/3

33
10

JirnyJirny

ÚvalyÚvaly

PrahaPraha

ZelenečZeleneč

MstěticeMstětice

RadoniceRadonice SvémysliceSvémyslice
VinořVinoř

Nové JirnyNové Jirny

ŠestajoviceŠestajovice

DubečDubeč

SataliceSatalice

KlánoviceKlánovice

Újezd nad LesyÚjezd nad Lesy

Horní PočerniceHorní Počernice

BěchoviceBěchovice

Pražský okruh
úsek 511 Běchovice – D1

Kolín

Praha-centrum

Hradec Králové

Mladá Boleslav

8 Jirny

1 Olomoucká

Praha-centrum

3 Beranka

stavba I/12 
Běchovice – Úvaly

Klánovická spojka

stavba D11 MÚK Beranka

stavba D0 510 Most přes Počernický rybník

stavba D10 MÚK Satalice – MÚK Radonice

stavba D10 MÚK Radonice – MÚK Brandýs n. L.

D11 stavba Jirny – Poděbrady, zkapacitnění

stavba D0 510 Běchovice – Satalice, zkapacitnění

stavba D0 520 Březiněves – Satalice

stavba D0 510 MÚK Chlumecká

stavba 42125
Hornopočernická spojka

stavba D11 rozšíření odpočívky Beranka

zakrytí dálnice

0 1 2 km

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

řešená stavba

jiné stavby

Neratovice

Brandýs n. L.-
-St. Boleslav

Poděbrady

Říčany

Lysá n. L.

Č. Brod

Milovice

Nymburk

Kolín

Praha

Dálnice D11

stavba

1101 Praha – Jirny, zkapacitnění



Poznámky



www.rsd.cz


